Sul *verso* annotazione di mano coeva o di poco anteriore: «[Carta] Sancti Sepulchri de Trinate»; seguono annotazioni di mani diverse il cui tenore palesa l'incertezza nell'attribuzione della data del documento: di mano moderna: «1033»; di mano del Della Croce: «1024-1032»; nell'angolo superiore sinistro, di mano del Bonomi: «MXX..»; di mano contemporanea: «1025».

Il privilegio è privo di data, ma da assegnarsi all'episcopato di Ariberto («tempore domini Heriberti sanctae Mediolanensis aecclesiae venerabilis archiepiscopi») e più precisamente, come già ipotizzato dal Giulini e dal Lucioni con i quali da ultima ha recentemente concordato la Baroni, tra il 1018 (anche se forse di un anno o due dopo) e il marzo 1025, data in cui la chiesa di San Sepolcro non risulta più essere chiesa privata di proprietà di Ansegiso, ma già «sub regiminem [et] potestatem domni sancti Ambrosii arhiepsopati ipsius sancte Mediolanensis ecclie» (*Gli atti privati*, I, n. 135 pp. 307-308).

La sottoscrizione di Ariberto, arcivescovo di Milano, è autografa.

(C) In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Tempore domni *Heriberti* sanctae Mediolanensis aecclesiae venerabilis archiepiscopi quidam, | veniens de partibus Galliae, civis Aurelianensis, nomine^a Ansegisus, divina inspirante gr(ati)a edificavit eccliam in honore [Sancti] | Sepulchri redemptoris mundi, prope villam que vocatur^b Trinate in loco qui dicitur Crusicula infra parrochiam^c plebis Sancti [Petri de Brebia]. | Qua condita, adiit [eunde]m

domnum archiepiscopum rogando ut eandem ecclesiam consecrare dignaretur. Venerabiliter igitur [reliquias], | quas idem Ansegisus adtulit et, consecratione facta, tanta illic signa Dominus ostendere dignatus est ut multi fideles Dei ibi adie[r]int | dum ei concurrerent et ut ibidem vota Deo facerent et suas elemosinas offerent, quas idem basilicę conditor suscipiebat et mode[ra]mine spi[ritalis] discretionis partem unam pauperibus ibi confluentibus erogabat, alteram ad eiusdem loci incrementum retinebat. Igitur per [mise[r]icordiam] Dei et devotissimum^d obsequium Eius servi in tantum profecit locus quod idem Ansegisus velit^e ibi officiales ordinare, qui sine [inter]missione ibi Deo serviant et pro populo interveniant. Quo audito, idem domnus archiepiscopus accessivit^f eundem servum Christi | et pius pater certam spem ipsum^g locum [or]dinandi secundum voluntatem suam de[d]it ill[i]. In unum igitur convocatis venerabilibus suę ecclesię card[inalibus, presbiteris] | videlicet et diaconibus, communi eorum consilio laudavit et firmavit ut ille locus in perpetuum inviolabiliter permaneat secundum quod [ipse] | Ansegisus instituerit, remota omni controversia archiepiscopi et clericorum et laicorum. Quod ut certius credatur et diligentius | ab omnibus observetur, idem domnus archiepiscopus hoc scriptum fieri iussit quod, suis^h manibus inferius subscriptum, eidem | Ansegiso conservandum obtulit. Et hoc capitulum addidit: «Si quis ecclesiam Sancti Sepulchri de potestate Ansegisi eiusdem fabricatoris malo | ingenio tollere presumpserit et eam secundum suam institutionem stare non permiserit, anathema sit». Dictum est ab omnibus: «Anathema sit».